
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0447-29-81.
pe14 de Setiembre 18IN de 19.......

Vista La solicitud de Reconocímiento Oficial presentada por el Club Deportivo "LA
FOOTBALL CLUB", con domicilio en Ñaña, Km. 19.5 Caretena Central, del DSVURO ddOICONSIDERANDO :

Que 'el Club rnecumiente ha cumplido con Los requisitos establecidos en el Ant. 5%del
EN DL, 22068, modificatonio del Ant. 106% del D.L. 20555, para sen reconocido ofáctal-

> Me 2 calificado como Club Deportivo Comunitario Vecinal, en armonta con Lo ordena
porn el Ant. 108% del D.L. 20555;. =>

La referida institución deportiva cuenta con 50 asociados, según el Libro de Re-
tro presentado, de Los cuales 33 son deportistas en fútbol, debiendo La entidad

cumente afiliarse definitivamente a la Liga Distital de Fútbol de Chaclacayo;
De conformidad con el Ant. 108% del D.L. 20555, D.L. 21371 y Ants. 5” y 13” del D.L.
22068; :

- ConLos informes favorables dela Dirección Nacional de Deportes y de La Oficina de
Asesoría Jurídica y con La opintón favorable de La Dirección Ejecutiva;
SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: RECONOCER al Club Deportivo "LA ERA FOOTBALL CLUB" de Naña del DÍStito de Chactacayo, como Club Deportivo Comunitario Vecinal perteneciente al Sistema Nacional de Recreación y Deportes .

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución, con el ACta de Constitución y Estatutos de
la indicada entidad deportiva, permitivián su insoripción en Los Re

_gástros Públicos.

El Club remitirá al IPD copía de la constancia de su inscripción en los Registros Pú
blíicos, para efectos de su inscripción en Los Registros Administrativos dela Dirección
Nacional de Deportes.

.Regíatrese y comnífquese.

043/81
TUM/emy
Exp. 3139

Jefe del Instituto
Peruano del Deporte



INSTITUTO PERUANO

R.J. N* 0447-AD-8]
NSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

DIRECCION EJECUTIVA

11 SET, Y

146 7
IBIDODEL DEPORTE ASUNTO: Recono

REG Pub Depor— tivo "LA ERA FOOTBALL CLUB". E
e

INFORME NS 224-0AJ-81

AL SENOR DIRECTOR EJECUTIVO:

Ea La entidad recurnente solicita al TPD su reconocimiento -
como Club Deportivo Comunitario Vecinal. De acuerdo con lo
informado por La Dinección Nacional de Deportes, ha cumpl¿-
do con los requisitos establecidos porn el Ant. 5 del D.L.
22068, modificatornio del Ant. 106” del D.L. 20555, así como
con el Manual de Procedimientos respectivo.

l.- Porn las consideraciones expuestas, esta OAJ opina que es  -

procedente otorgar el reconocimiento ofícial gue solicita,
en aplicación de lo dispuesto por el Ant. 108% del D.L.20555
y Aats. 5% y 15% del P.L, 22068,
La Resolución de su reconocimiento, permitirá la respectiva
inscripción en los Registros Públicos, con arneglo al D.L.
£1371,

Lima, 10 de setiembre de 1981

Atentamente,

0AJ/81 ,iciTVM/emy tcExp. 3139 ODORO VILLAVICENCIO MURILLO
Oficina de Asesoría Jurídios


